
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2614 

 
 

DETERMINAZIONE n. 494 del 4 ottobre 2012  
 

 
OGGETTO: Estate Ortonese e Notte Bianca. Liquidazioni. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno quattro  del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Programma Estate Ortonese 2012, prenotando 
contestualmente le spese necessarie per la sua realizzazione;  

– che con proprie D.D. n. 363, 395 e 414 del 2012 si impegnavano somme per la realizzazione 
di vari eventi inseriti nel programma estivo, quale la finale del tour Miss Adriatico 2012 
eseguito dalla ditta “Promozione Spettacoli S.r.l.”, realizzazione della stagione di Concerti di 
Musica Antica “SeicentoNovecento” da luglio ad agosto a cura dell’ associazione “Ensamble 
’900”, l’evento “moda mare …Bellezza” presso il lido Saraceni di Ortona curato dal Chiosco 
Bar Mastro Sino sas; la serata musicale “All’Opera con il Vino” curata da GloboStars Club; le 
serate di tango argentino del 14 luglio e 24 agosto, gestite da “MAC - Officina Creativa” , il 
concerto durante la Notte Bianca di Ortona del gruppo musicale NIURI TE SULE; 

– preso atto che la realizzazione di suddette manifestazioni sono state rese possibili grazie alla 
fornitura del service tecnico della Ditta “A.S. Studio Sound 1 Light Service”  di Antonelli 
Stefano, individuato come fornitore efficiente, e alla disponibilità per la sistemazione di alcuni 
artisti presso l’agriturismo “La Dimora di Bacco” di Maria Selvaggia Di Biase, Tollo; 

CONSIDERATO che le iniziative sono state realizzate; 
VISTE le seguenti fatture di seguito allegate per forniture e prestazioni: la fattura della Ditta 
“Promozione Spettacoli S.r.l.” via Vestina n. 178 – Montesilvano,  n. 65/2012 dell’importo di € 
2.210,00; le fatture della Ditta “A.S. Studio Sound 1 Light Service”  di Antonelli Stefano, via Don 
Bosco n . 36 Ortona, n. 13/2012 dell’importo di € 4.840,00, n. 17/2012 dell’importo di € 1.694,00 e n. 
18/2012 dell’importo di € 968,00, ed altresì la fattura dell’agriturismo “La Dimora di Bacco” di Maria 
Selvaggia Di Biase, via Principe di Piemonte, n.  2 Tollo, dell’importo di € 210,00, tutte regolarmente 
vistate dal responsabile del servizio; 
VISTE le richieste di contributo delle seguenti associazioni: Associazione Culturale “MAC - Officina 
Creativa” rappresentante legale Antonio Iubatti per un contributo complessivo di € 500,00; Chiosco 
Bar Mastro Sino di Fioralba Castellano  C. per un contributo complessivo di € 2.000; Associazione 
“Culturale Globostar” rappresentante legale Alberto Roccatani per un contributo di € 2.000,00; ed 
altresì l’Associazione “Ensemble ‘900” di Pescara per un contributo di € 3.000,00 dando atto che i 
relativi rendiconti sono regolarmente depositati agli atti; 
VISTA la richiesta di liquidazione di Antonella De Blasio per lo spettacolo Niuri Te Sule del 27-09-
2012 dell’importo di € 1.500,00 al lordo delle ritenute di legge, vistata dal responsabile del servizio; 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare alla Ditta “Promozione Spettacoli S.r.l.” via Vestina n. 178 – Montesilvano,  la fattura 

n. 65/2012 dell’importo di € 2.210,00 dando atto che il codice CIG dell’operazione è 
Z2605CE6B0; inoltre dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione 
acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato (IBAN: IT35S0574877340100000005184); 

2. Liquidare alla Ditta “A.S. Studio Sound 1 Light Service”  di Antonelli Stefano, via Don Bosco    
n. 36 Ortona, le fatture n.  13 – 17 e 18 del 2012 dell’importo complessivo di € 7.502,00 dando 
atto che il CIG dell’operazione è Z70F61013A; inoltre dare atto che la liquidazione è da 
effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, 
mediante bonifico su conto corrente dedicato (IBAN: IT 69C0555077781 0000000 31191); 

3. Liquidare all’agriturismo “La Dimora di Bacco” di Maria Selvaggia Di Biase, via Principe di 
Piemonte, n. 2 Tollo, la fattura dell’importo di € 210,00 dando atto che il codice CIG 
dell’operazione è Z6006100B7; inoltre dare atto atto che la liquidazione è da effettuarsi, come 
da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico 
su conto corrente dedicato (IBAN:IT 74U0605077890CC0640081276); 

4. Liquidare all’Associazione Culturale “MAC - Officina Creativa intestato ad Antonio Iubatti il 
contributo per l’importo di € 500,00; dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su 
conto corrente dedicato (IBAN:IT32 X010 0515 4050 0000 0000 495); 

5. Liquidare al Chiosco Bar Mastro Sino intestato a Fioralba Castellano & C. il contributo per 
l’importo di € 2.000,00; dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione 
acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato (IBAN: IT 50D057487778307400002530W); 

6. Liquidare all’ Associazione “Culturale Globostar” intestato ad  Alberto Roccatani il contributo 
per un importo di € 2.000,00; dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su 
conto corrente dedicato (IBAN:IT66 G083 2739 0600 0000 0702 034); 

7. Liquidare all’Associazione “Ensemble ‘900” di Pescara il contributo per un importo di € 
3.000,00; dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai 
sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato 
(IBAN: IT57 B057 481540007403000 308P); 

8. Liquidare ad Antonella De Blasio la richiesta di pagamento per l’importo di € 1.500,00 al lordo 
delle ritenute di legge; dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione 
acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato (IBAN:IT35 00760116000000077369932); 

9. Imputare la somma complessiva di € 18.922,00 come segue: € 7.500,00 cap. 9260 Bilancio 
2012; € 3.904,00 cap. 9287 Bilancio 2012; € 4.840,00 cap. 16370 Bilancio 2012; € 210,00 cap. 
16390 Bilancio 2012; € 2.468,00 cap. 14130 Bilancio 2012; 

10. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 17 ottobre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


